
ВЫПИСКА  
из приказа управления образования администрации 
Николаевского муниципального района 
 
от 29.01.2026           № 39-осн.р 
 
г. Николаевск-на-Амуре 
 
 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в приказ 
управления образования администра-
ции Николаевского муниципального 
района от 23.12.2025 № 477-осн.р "Об 
организации горячего питания" 
 
 

На основании ходатайств администраций муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 2 

имени Героя Советского Союза В.П. Чкалова г. Николаевска-на-Амуре Хабаров-

ского края (далее - МБОУ СОШ № 2 г. Николаевска-на-Амуре), муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 5 имени Героя Советского Союза Георгия Евдокимовича Попова г. 

Николаевска-на-Амуре Хабаровского края (далее - МБОУ СОШ № 5 г. Никола-

евска-на-Амуре), муниципального бюджетного общеобразовательного учрежде-

ния средней общеобразовательной школы с. Красное имени Героя Советского 

Союза Георгия Филипповича Байдукова Николаевского муниципального района 

Хабаровского края (далее - МБОУ СОШ с. Красное), муниципального бюджет-

ного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 

4 имени первого директора Чайка (Волковой) Марии Ивановны г. Николаевска-

на-Амуре Хабаровского края (далее - МБОУ СОШ № 4 г. Николаевска-на-Амуре) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ управления образования администрации Николаевского 

муниципального района от 23.12.2025 г. № 477-осн.р "Об организации горячего 

питания" следующие изменения: 

"Считать с 09.02.2026 года в квоте охвата горячим бесплатным питанием 

учащихся из малоимущих и многодетных в МБОУ СОШ № 2 г. Николаевска-на-

Амуре 407 человек вместо 405 (количество обучающихся из многодетных семей 

124, количество обучающихся из малоимущих семей 76, количество детей 1-4 

классов, не относящихся к льготным категориям 143, детей-инвалидов 6, детей, 

чьи родители являются участниками специальной военной операции 7, количе-

ство детей с ОВЗ 51); с 02.02.2026 в МБОУ СОШ с. Красное 50 человек вместо 

49 (количество обучающихся из многодетных семей 17, количество обучающих-

ся из малоимущих семей 20, количество детей 1-4 классов, не относящихся к 

льготным категориям 4, количество детей с ОВЗ 8, детей-инвалидов 1); с 

04.02.2026 в МБОУ СОШ с. Красное 51 человек вместо 50 (количество обучаю-

щихся из многодетных семей 18, количество обучающихся из малоимущих семей 

20, количество детей 1-4 классов, не относящихся к льготным категориям 4, ко-

личество детей с ОВЗ 8, детей-инвалидов 1); с 05.02.2026 в МБОУ СОШ с. Крас-



2 
 

ное 50 человек вместо 51 (количество обучающихся из многодетных семей 18, 

количество обучающихся из малоимущих семей 18, количество детей 1-4 клас-

сов, не относящихся к льготным категориям 4, количество детей с ОВЗ 9, детей-

инвалидов 1); с 06.02.2026 в МБОУ СОШ с. Красное 49 человек вместо 50 (коли-

чество обучающихся из многодетных семей 18, количество обучающихся из ма-

лоимущих семей 17, количество детей 1-4 классов, не относящихся к льготным 

категориям 4, количество детей с ОВЗ 9, детей-инвалидов 1); с 09.02.2026  в 

МБОУ СОШ № 5 г. Николаевска-на-Амуре 308 человек вместо 291 (количество 

обучающихся из многодетных семей 91, количество обучающихся из малоиму-

щих семей 42, количество детей 1-4 классов, не относящихся к льготным катего-

риям 150, детей-инвалидов 6, детей, чьи родители являются участниками специ-

альной военной операции 5, количество детей с ОВЗ 14); с 05.02.2026 в МБОУ 

СОШ № 4 г. Николаевска-на-Амуре 263 человека вместо 261 (количество обуча-

ющихся из многодетных семей 114, количество обучающихся из малоимущих 

семей 56, количество детей 1-4 классов, не относящихся к льготным категориям 

83, детей, чьи родители являются участниками специальной военной операции 5, 

количество детей с ОВЗ 5)". 

2. Контроль за выполнением приказа возложить на главного специалиста 

управления образования администрации Николаевского муниципального района 

Токареву Е.В., начальника муниципального казенного учреждения централизо-

ванной бухгалтерии учреждений образования г. Николаевска-на-Амуре Хабаров-

ского края Сладковскую И.В. 
 
 
 
Руководитель управления  
образования                                                                                         О.А. Крамаренко 
 
Верно: 
 
 


